Quod etiam optimè docuit noster Ioannes à Iesu Maria in lechola orationis tractatu 2. dub. 45. vbi ſic querit: Quomodo ea ſe anima in oratione geret, que ſumma quādam diſciplinam ſenit, ut vel vnum cum Deo loquatur verbum, idque propter odij, impietatis, blaſphemia & diſſidentia & alias multas, quibus eo tempore exagitatur, tentationes, vel etiam ſcuſulorum, alias que id genus, qua impediunt, quo minus ſeſe Domino Deo applicare queat. Et tractato 4. num. 10. ſic ſubiungit: Circa tentationes autem blaſphemia notandum eſt furioſus diaboli conatus & contentio, ipſos Dei seruos in magnas impatientias continua ſua inſiguatione precipitare ſatagentis. Tentatio hac, quantum quidem intelligere potui, ſola venire non ſoleat, ſed eam re plurimum comitantur ingens quedam mæſtitia interior, tentatio ad diſperationem, Dei oculum, denique graues contracſtitutem vexationes, cuius circumſtaſta eſt, quia cum inferior hominiā portio ſe graueret. Et etiam, omnię conſolatione & voluptate carenem cernit; aduersus rationem, & conſequenter aduersus Deum, inſtar furenti canis, eo immantius & atrocius insurget, quo à diabolo magis inſigatur &c. Exinfra, Vnde tunc horrenda quādam cogitationes oboriantur, quin etiam ſubinde in verba intemperantia ac dura horo prorumpit, ſed ſolent hæc eſſe in uolunta- ria & in deliberațe, propter tentationis impetum ac rebementiam, &c.

Tandem hanc eandem doctrinam tradunt, & approbant communiter spiritua- les Magiftri, ut Magister Aula tractatu 3. epift. spiritual. fol. nobis 154. Balthasar Aluarez, cuius circa hanc tem doctrinam refert, & approbat in eius vita Ludouicus à Ponte cap. 50. Aluarado in arte Bene Viuendi, lib. 2. cap. 52. Geroni lib. 3. de imitatione Christi cap. 55. ac tandem approbat in proprijs terminis propositionem hanc Magister Basilius Legionensis in Defenſorio citato propositione 24.

Ex quibus omnibus ſatis conſtat id, quod initio huius cap. diximus, ſcilicet pro- positionem hanc, ſolum poſſe videri diſſicilem, aut minus veram ijs, qui & experien- tia, & Sanctorum Patrum spiritualiumque Doctorum lectione caruerint, cum oſtentum ſit, eandem prorlus apud ipſos reperiti, ſepiſſime que eam in personis iu- ſis, & sanctis verificari.

## CAPUT XII.

### ELVCIDATVR DVODECIMA PROPOSI- TIO, & Sanctorum Patrum testimonio corroboratur.

**S**EQUITVR iam elucidanda duodecima propositio, quam habet Myſticus noster Doctor in lib. 2. operis, quod inſcribitur Nox Obscura cap. 24. vbi loquens de diſpositionibus ad diuinam uionem requiritis, ſic inquit.